- 4 -

[image: image1.jpg]

П Р И К А З

от   17.06.2016 г.

                             №   622/01-06
Воронеж

В соответствии с  Порядком  организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам-образовательным программам дошкольного образования, утверждённым приказом Министерства образования и   науки     Российской    Федерации    от 30.08.2013   № 1014,  в рамках    реализации   муниципальной программы городского округа город  Воронеж «Развитие образования» на 2014-2020 годы, утвержденной постановлением администрации городского округа город Воронеж   от    23.12.2013   №  1250, и  Комплекса  мероприятий («дорожной  карты») городского округа город Воронеж  «Обеспечение  детей в возрасте от 1,5 лет до 3 лет  дошкольным образованием  до 2020 года», утверждённого приказом управления образования и молодёжной политики от 23.12.2015 № 890/01-06,  п р и к а з ы в а ю:
1. Создать в 2016 году группы кратковременного пребывания воспитанников для детей раннего возраста (до 3 лет) в следующих муниципальных бюджетных дошкольных  образовательных учреждениях (далее – МБДОУ)  городского округа город Воронеж:
	№ пп
	Наименование муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения (МБДОУ)
	Количество и направленность  групп кратковременного пребывания воспитанников (ГКВП)
	Количество мест в ГКВП

	Железнодорожный район

	1.
	МБДОУ

«Детский сад комбинированного вида № 11»
	1 (выходного дня)
	20

	1 (адаптационная)
	10

	2.
	МБДОУ

«Детский сад № 57»
	1 (адаптационная)
	10

	3.
	МБДОУ

«Центр развития ребёнка-детский

сад № 66»
	1 (адаптационная)
	10

	4.
	МБДОУ

«Детский сад общеразвивающего

вида № 78»
	1 (адаптационная)
	10

	5.
	МБДОУ

«Центр развития ребёнка-детский

сад № 104»
	1 (адаптационная)
	10

	6.
	МБДОУ

«Центр развития ребёнка-детский

сад № 121»
	1 (адаптационная)
	10

	7.
	МБДОУ

«Детский сад общеразвивающего

вида № 125»
	1 (адаптационная)
	10

	8.
	МБДОУ

«Центр развития ребёнка-детский

сад № 128»
	1 (адаптационная)
	10

	9.
	МБДОУ

«Детский сад общеразвивающего

вида № 177»
	1 (адаптационная)
	10

	Коминтерновский район

	10.
	МБДОУ

«Детский сад общеразвивающего

вида № 64»
	1 (адаптационная)
	10

	11.
	МБДОУ

«Детский сад № 107»
	1 (адаптационная)
	10

	12.
	МБДОУ

«Детский сад общеразвивающего

вида №110»
	1 (адаптационная)
	10

	13.
	МБДОУ

«Детский сад общеразвивающего

вида № 135»
	1 (адаптационная)
	10

	14.
	МБДОУ

«Детский сад общеразвивающего

вида № 144»
	1 (адаптационная)
	10

	15.
	МБДОУ

«Центр развития ребёнка-детский

сад № 146»
	1 (адаптационная)
	10

	16.
	«Детский сад общеразвивающего

вида № 151»
	1 (адаптационная)
	10

	17.
	МБДОУ

«Детский сад общеразвивающего

вида № 152»
	1 (адаптационная)
	10

	18.
	МБДОУ

«Детский сад комбинированного

вида  № 153»
	1 (адаптационная)
	10

	19.
	МБДОУ

«Центр развития ребёнка-детский

сад № 161»
	1 (адаптационная)
	10

	20.
	МБДОУ

«Центр развития ребёнка-детский

сад № 162»
	1 (адаптационная)
	10

	21.
	МБДОУ

«Центр развития ребёнка-детский

сад № 166»
	1 (адаптационная)
	10

	22.
	МБДОУ

«Детский сад общеразвивающего

вида № 173»
	1 (адаптационная)
	10

	23.
	МБДОУ

«Детский сад общеразвивающего

вида № 187»
	2 (адаптационные)
	20

	24.
	МБДОУ

«Центр развития ребёнка-детский

сад № 189»
	1 (адаптационная)
	10

	Левобережный район

	25.
	МБДОУ

«Центр развития ребёнка-детский

сад № 12»
	1 (адаптационная)
	10

	26.
	МБДОУ

«Центр развития ребёнка-детский

сад № 31»
	1 (адаптационная)
	10

	27.
	МБДОУ

«Центр развития ребёнка-детский

сад № 36»
	1 (адаптационная)
	10

	28.
	МБДОУ

«Центр развития ребёнка-детский

сад № 50»
	1 (адаптационная)
	10

	29.
	МБДОУ

«Детский сад общеразвивающего

вида № 52»
	1 (адаптационная)
	10

	30.
	МБДОУ

«Детский сад общеразвивающего

вида № 74»
	1 (адаптационная)
	10

	31.
	МБДОУ

«Детский сад общеразвивающего

вида № 76»
	1 (адаптационная)
	10

	32.
	МБДОУ

«Детский сад комбинированного
вида № 95»
	1 (адаптационная)
	10

	33.
	МБДОУ

«Детский сад общеразвивающего

вида № 101»
	1 (адаптационная)
	10

	34.
	МБДОУ

«Детский сад общеразвивающего

вида № 126»
	1 (адаптационная)
	10

	35.
	МБДОУ

«Детский сад комбинированного
вида № 180»
	1 (адаптационная)
	10

	36.
	МБДОУ

«Центр развития ребёнка-детский

сад № 196»
	1 (адаптационная)
	10

	Ленинский  район

	37.
	МБДОУ

«Детский сад комбинированного
вида № 35»
	1 (адаптационная)
	10

	38.
	МБДОУ

«Детский сад общеразвивающего

вида № 38»
	1 (адаптационная)
	10

	39.
	МБДОУ

«Детский сад общеразвивающего

вида № 49»
	1 (адаптационная)
	10

	40.
	МБДОУ

«Центр развития ребёнка-детский

сад № 73»
	1 (адаптационная)
	10

	41.
	МБДОУ

«Детский сад комбинированного
вида № 77»
	1 (адаптационная)
	10

	42.
	МБДОУ

«Детский сад комбинированного
вида № 86»
	1 (адаптационная)
	10

	43.
	МБДОУ

«Центр развития ребёнка-детский

сад № 103»
	1 (адаптационная)
	10

	44.
	МБДОУ

«Детский сад комбинированного
вида № 178»
	1 (адаптационная)
	10

	Советский  район

	45.
	МБДОУ

«Детский сад общеразвивающего

вида № 34»
	2 (адаптационные)
	20

	46.
	МБДОУ

«Детский сад № 70»
	1 (адаптационная)
	10

	47.
	МБДОУ

«Детский сад № 97»
	1 (адаптационная)
	10

	48.
	МБДОУ

«Детский сад общеразвивающего

вида № 116»
	2 (выходного дня)
	20

	49.
	МБДОУ

«Детский сад общеразвивающего

вида № 134»
	2 (адаптационные)
	30

	50.
	МБДОУ

«Детский сад общеразвивающего

вида № 150»
	1 (адаптационная)
	10

	51.
	МБДОУ

«Центр развития ребёнка-детский

сад № 145»
	2 (адаптационные)
	20

	52.
	МБДОУ

«Детский сад общеразвивающего

вида № 170»
	1 (адаптационная)
	15

	53.
	МБДОУ

«Центр развития ребёнка-детский

сад № 194»
	1 (адаптационная)
	10

	54.
	МБДОУ

«Детский сад общеразвивающего

вида № 195»
	2 (адаптационные)
	30

	Центральный  район

	55.
	МБДОУ

«Детский сад общеразвивающего

вида № 17»
	1 (адаптационная)
	10

	56.
	МБДОУ

«Детский сад общеразвивающего

вида № 21»
	1 (адаптационная)
	10

	57.
	МБДОУ

«Детский сад общеразвивающего

вида № 46»
	1 (адаптационная)
	10

	58.
	МБДОУ

«Детский сад комбинированного
вида № 61»
	1 (адаптационная)
	10

	59.
	МБДОУ

«Центр развития ребёнка-детский

сад № 65»
	1 (адаптационная)
	10

	60.
	МБДОУ

«Детский сад общеразвивающего

вида № 84»
	1 (адаптационная)
	10

	61.
	«Центр развития ребёнка-детский

сад № 90»
	1 (адаптационная)
	10

2. Руководителям перечисленных выше МБДОУ:

2.1. В срок до 01.10.2016 года создать группы кратковременного пребывания в качестве структурного подразделения муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения.
2.2. В соответствии с Примерным положением о группах кратковременного пребывания воспитанников  муниципальной дошкольной образовательной организации городского округа город Воронеж, утверждённым приказом управления образования и молодёжной политики от 19.12.2014 № 960/01 – 06 (в редакции приказа от 31.05.2016 № 585/01-06),  разработать и утвердить Положение о группе кратковременного пребывания воспитанников МБДОУ.

2.3. В установленном порядке  утвердить  должностные инструкции работников, занятых с воспитанниками группы кратковременного пребывания.
2.4. Определение  численности штатных единиц работников,  занятых с воспитанниками группы кратковременного пребывания, производить в соответствии с приложением № 1 к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных дошкольных образовательных организаций городского округа город Воронеж «Рекомендации по формированию штатного расписания руководящих работников, административно-хозяйственного, педагогического и младшего обслуживающего персонала дошкольных образовательных организаций», утвержденным решением Воронежской городской Думы от 28.05.2014 № 1515-III.

Расчет ставок по должностям педагогического и учебно-вспомогательного персонала групп кратковременного пребывания воспитанников осуществлять пропорционально времени пребывания воспитанников в группе кратковременного пребывания.
2.5. Приём детей в группу кратковременного пребывания производить в порядке, установленном законодательством в сфере образования, нормативными актами администрации городского округа город Воронеж в части комплектования МБДОУ  воспитанниками, а в части, не урегулированной законодательством об образовании, правилами приёма, установленными конкретным муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением  самостоятельно.
2.6. Определить график посещения детьми группы кратковременного пребывания.
2.7. Взимать с родителей (законных представителей) плату за присмотр и уход за одним ребёнком в группе кратковременного пребывания в размере,  установленном  нормативным актом    администрации городского округа город Воронеж.

2.8. При наличии оснований предоставить родителям (законным представителям) льготы  по плате за присмотр и уход за детьми  согласно решению  Воронежской городской Думы от 05.12.2007 № 286-II  (в редакции решения Воронежской городской Думы от 25.12. 2014 № 1388-III) «Об утверждении перечня льгот по плате, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях городского округа город Воронеж, реализующих образовательные программы дошкольного образования».

3. Начальникам отделов образования – председателям комиссий по комплектованию воспитанниками муниципальных дошкольных образовательных учреждений:

· комплектование групп кратковременного пребывания производить  в порядке электронной очерёдности, но  без снятия детей с очереди по устройству в группы полного дня;

· выдачу путёвок-направлений в группы кратковременного пребывания воспитанников производить на основании письменных заявлений родителей (законных представителей).
4. Контроль  исполнения настоящего приказа  возложить на заместителя руководителя управления образования и молодежной политики Долгих С.С.
Руководитель
                                                                  Л.А. Кулакова
В.А.Черемыс

228-32-21

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВОРОНЕЖ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

О создании в 2016 году в   муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях групп кратковременного пребывания воспитанников